
Cena 90 zł Łódź, dnia 1 października 1948 r.

1

Dziennik Wojewódzki
Nr21~'

T R E Ś Ć

DZIAŁ URZĘDOWY:
Str.

I, ROZPORZĄDZENIA.
P oz 138. R ozporządzen ie  W ojew od y  Ł ód zk ieg o  z dnia 29 . IX . 48  r. N r A A .  II -2 /3 -4 8  —  o ochronie kuropatw  

w powi tach : laskim , łęczyck im , łódzkim , p iotrkow skim , rad om szczań sk im , ra w sk o -m az., sieradzkim , 
skierniew ickim  1 w ie lu ń sk im  ........................................................................................................................................................  2

II. OGŁOSZENIA.
P oz 139 . O g ło szen ie  Z jed n o czen ia  E n erg etyczn eg o  O k r . Ł ód zk iego  z dnia 29 . I X . 48  r. —  o sporządzeniu  pro

tokółu zd a w c zo -o d b io rc zeg o  . . . . . . . . . . . . . . . .  2

P oz 140. O g ło sze n ie  U rzędu W o jew ó d zk ieg o  Ł ó d zk ie g o  z dnia 1. X . 4 8  r. N r O O r g . II —  o podzia le  tery to 
rialnym  W o jew ó d ztw a  Ł ó d zk ieg o  ze stann z dnia 1. X . 1948 r . . . . . . .  2

P oz . 141. O g ło sz e n ie  D yrekcji P rzem ysłu  M ie jsc o w eg o , W o jew ód ztw a Ł ó d zk ieg o  w Ł o d zi, ul. P .o trk ow sk a  53
z dnia 1 października 1948 r. N r P U K .-5840  48  o sporządzeniu  protokółu z d a w c z o -o d b io rc z e g o . . 15

1*1. PISMA GKĆŁNE.
9

P oz. 142 . P ism o O k óln e  U rzędu W o jew ó d zk ieg o  Ł ód zk iego  z dnia 10 . IX . 48  r. N r W o js k . 4-h  4 3 -4 8  r. —  o p o 

szukiw aniu o só b , uchylających  się  od spełnienia obow iązku w ojsk o w ego  . . . . . .  15

P oz . 143. P ism o O k óln e U rzęd u  W o je w ó d z k ie g o  Ł ó d zk ie g o  z dniu 20. IX . 48  r. N r W o js k . 4 -h ,4 5 -4 8  r — o p o
szukiw aniu o só b , uchylających się  od spełnienia obow iązku w o jsk o w eg o  . . . . . .  16

IV. KOMUNIKATY.
P oz. 144. K om unik at D yrek cji P o c it  i T e le g ra f. O k r, Ł ód zk  ego  z dnia 14. I X . 4 8  r. —  o uruchom ieniu agencji

p t. N icborów  k Ł ow icza  . . . . . . . . . . . . . . . .  18

P oz. 145 . K om unikat G ł U rzędu  S ta ty sty c zn e g o  z dnia 13. I X . 4 8  r. Nr B A W . 2 8 )5 ,4 8  r. —  o W iad o m o ściach
Sia ty sty czn y ch . Z e sz y t Nr 1 6 ...................................................................... 18

V. WYKAZY.
1 oz. 146 W y k a z  zachorow ań i zgon ów  w 37 tygodniu . . . . . . . . . . . .  18

Dział nleurzędowy:

Łódzk



2 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 138, 139 i 140 Nr 21

13S
ROZPORZĄDZENIE

Wojewody Łódzkiego 
z dnia  29 wrze śn ia  1 9 4 8  r. Nr A. A 11.-2/3/48 

o o ch ro n ie  kuropatw  w p o w ia ta ch : laskim, 
łęczyckim , łódzkim, piotrkowskim , ra d o m 
szczańskim , raw sko-m azow ieckim , sieradzkim, 

skierniewickim i wieluńskim.
Na podstawie § 1 rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 9 listo
pada 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr i z 1933 r ’  
poz. 3) oraz art. 31 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1927 r. 
o prawie łowieckim w brzmieniu ustalonym 
w  art. 5 pkt. 3 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 67, poz. 622) zarządzam, 
co następuje:

§ 1. Zabraniam polowania na kuropatwy 
do końca bieżącego sezonu, t. j. do dnia 30 
listopada 1948 r. na terenie powiatów: ła
skiego, łęczyckiego, łódzkiego, piotrkowskiego, 
radomszczańskiego, rawsko-mazowieckiego, sie
radzkiego, skierniewickiego i wieluńskiego.

Jak ustalono bowiem stan kuropatw w wyżej 
wymienionych powiatach jest obecnie bardzo 
słaby, wobec czego zamknięcie polowania na 
tych terenach uważać należy za konieczne dla 
zapewnienia możliwości poprawy sytuacji 
w rozwoju kuropatw w następnych latach.

§  2. Wykroczenia przeciw powyższemu 
zakazowi polowania karane będą w trybie 
postępowania karno-administracyjnego karą 
grzywny do 25 000 zł oraz aresztem do 6 
tygodni w myśl postanowień art. 7 7 rozpo
rządzenia z dnia 3 grudnia 1927 r. o prawie 
łowieckim (Dz. U. R. P. Nr 110, poz. 934)

w związku z dekretem z dnia 26 kwietnia 1948 r.
0 podwyższeniu grzywien, kar pieniężnych
1 nawiązek (Dz. U. R. P. Nr 24, poz. 161). 

§ 3. Niniejsze rozporządzenie wchodzi
w życie z dniem 5 października 1948 r.

W ojew oda:
(— ) P io tr  Szymanek  

139 
OGŁOSZENIE  

Zjednoczenia E n erg ety czn eg o  Okr. Łód zk iego  
z dnia 29 wrzuś >ia 1948 r. 

o sporządzeniu p rotok ółu  zd aw czo-  
o d b iorczego .

Na podstawie § 73 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 30 stycznia 1947 r. w spra
wie trybu postępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. 
R. P. Nr 16, .poz. 62) oraz Zarządzenia M i
nistra Przemysłu i Handlu z dnia 1 5 czerwca 
1948 r. ogłasza się, że w  dniu 29. X. 48 r. 
zostaną sporządzone protokóły zdawczo-od
biorcze następującego przedsiębiorstwa, prze
jętego na własność Państwa:

Elektrownia w Piotrkowie S. A., Piotrków 
Tryb., ul. Słowackiego 32, o godz. 10-tej.

W zywa się właściciela powyższego przed
siębiorstwa oraz właścicieli składników ma
jątkowych, znajdujących fię w powyższym 
przedsiębiorstwie do stawiania się w czasie i 
miejscu wyznaczonym do sporządzenia pro
tokółu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporzą
dzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Zjednoczenie Energetyczne 
Okręgu Łódzkiego

HO
O G Ł O S Z E N I E

Urzędu W ojew ódzkiego Ł ódzkiego  
z dnia 1 października 1948 r. Nr O O ig. U. 

o podziale terytorialnym  W ojew ództw a Łód zk iego .  

S t?n  z dnia 1 października 1948 r. 

W ojew ództw o Łódzkie

siedziba Urzędu W ojewódzkiego m. Łódź, ul. Ogrodowa 15 

W skład W ojew ództw a w chodzi:

14  powiatów: brzeziński, konecki, kutnowski, łaski, łęczycki, łódzki, łowicki, opoczyński, 
piotrkowski, radomszczański, rawski, sieradzki, skierniewicki i wieluński.

4 m. wydzielone: Pabianice, Piotrków, Tomaszów Maz., Zgierz, (M. Piotrków' Tryb. i T o
maszów Maz. posiadają uprawnienia powiat, władz adm. ogólnej —  pow. miejskie).

34 miast niewydzielonych. —  232 gmin wiejskich. —  3889 gromad.



Nr 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 140 3

I. P o w ia t  Brzeziński

siedziba starostwa pow. m. Brzeziny.

W  skład powiatu wchodzi-

a) miast wydzielonych 1 c) gmin wiejskich 15
b) miast niewydzielonych 5 d) gromad 225

łlość O dległość
Nazwa miasta grom ad od siedziby Poczta

Najbliższa stacja kol.

Gm iny wiejskiej w gnilnie starostwa i odległość w km
wiejskiej w km

Miasta*)
1. Brzeziny ----- ---- Brzeziny k/Łodzi Koluszki —  6
2. Koluszki**) — 8 Koluszki Koluszki —
5. Stryków --- 17 Stryków k/ Łodzi Stryków —  1

Gminy wiejskie
1. Biała 8 29 Biała k/Zgierza Zgierz —  8
2. Będków 1 7 28 Będków Czarnocin —  2
5. Bratoszewice 15 25 Slryków k/Łodzi Stryków —  5
4. Ciosny 14 27 Ujazd Wykno —  5
5. Długie (siedź. Kata 9 9 Koluszki Koluszki —  5

rzynów)
6. Dmosin 15 16 Głowno Głowno —  5
7. Dobra 17 22 Stryków k/Łodzi Stryków —  7
8. Gałkówek 20 8 Gałkówek Gałkówek —
9. Lipiny 14 5 Brzeziny k/Łodzi Koluszki —  15

10. Łazisko (siedź. Ujazd) 24 52 Ujazd Ujazd —  5
1 1. Łaznów 6 22 Rokiciny Rokiciny —  5
12. Mikołajów 9 16 Rokiciny Słotwiny —  5
15. Mroga Dolna (siedź. 19 9 Rogów k Koluszek Rogów —

Rogów)
14. Nicsułków 14 11 Strykó w k/Łodzi Stryków — 7
15. Popień (siedź. Jeżów) 24 15 Jeżów Rogów —  7

M. wydz. Tomaszów Maz. powiat miejski.

*) Przynależne do powiatu m. G łow no — przyłączone w 1940 r. do pow. Ł ow ick iego. 
**) Utworzone w r. 1940.

2. P o w iat  Konecki

siedziba starostwa pow. m. Końskie 

w  skład powiatu wchodzi:

a) miast wj dzielonych — c) gmin wiejskich 15

b) miast niewydzielonych 2 d) gromad 275

Nazwa miasta 
Gm  ny wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w gm inie 
wiejskiej

O dległość 
od siedziby 

starostwa 
w km

Poczta
Najbliższa stacja kol. 

i odległość w km

Miasta
1. Końskie ----- ----- Końskie Końskie —
2. Przedbórz --- 45 Przedbórz Gorzkowice —  28



4 Łódzki Dziennik Wojewóozk1'. Poz. 140 Nr 21

Nazwa miasta 

Gm iny wiejskiej

Ilość 
gromad 

w gm inie 
wiejskiej

Odległość 
od siedziby 

starostwa 
w km

Poczta
Najbliższa stacja kol. 

i odległość w  km

1.
Gminy wiejskie

Borkowice 14 26 Borkowice Końskie —  27
2. Chlewiska 27 34 Chlewiska Szydłowice —  14
5. Czermno 1 1 31 Czermno Końskie —  32
4. Duraczów (siedź. 22 3 Końskie Końskie —  3

5.
Pomyków)
Gowarczów 25 10 Gowarczów Końskie —  11

6. Góry Mokre 12 40 Gór}' Mokre Ludynia —  18
7. Końskie (siedź. rn. 26 — Końskie Końskie —  1

Końskiej f  
8. Miedzierza (siedź. 21 18 Smyków Końskie —  19

9.
Smyków)
Odrowąż 22 19 Odrowąż Wólka Plebańska —  2

10. Pijanów (siedź. Słu 18 30 Słupia k/Końskich Ludynia —  18

g i.
pia)
Przedbórz (siedź. m. 9 43 Przedbórz Gorzkowice —  28

12.
Przedbórz)
Radoszyce 28 18 Radoszyce Końskie —  19

13. Ruda Maleniecka 18 15 Ruda Maleniecka Końskie —  16
14. Skotniki 10 45 Skotniki Piotrków-Tryb. —  35
15. Sworzyce (siedź. 10 11 Grabków Końskie —  12

Grabków)

3. P o w iat Kutnowski

siedziba starostwa pow. m. Kutno
a) miast wydzielonych —  c) gmin wiejskich 12
b) miast niew } dzielonych 3 d) gromad 237

Nazwa miasta 
Gm iny wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w gminie 
wiejskiej

O dległość 
od siedziby 

starostwa 
w km

Poczta
Najbliższa stacja kol. 

i odległość w km

Minata

1. Krośniewice --- 15 Krośniewice Krzewice —  2
2. Kutno --- — Kutno Kutno —
3. Żychlin --- 20 Żychlin k/Kutna Żychlin —  3

Gminy wiejakie

1. Błonie (siedź. Ostro 13 15 Ostrowry Krośniewice —-
wy)

2. Dąbrowice 10 21 Dąbrowice k/Kut Dąbrowice w ąsk. t. Kroś
na niewice szer. tor. —  7

3. Dobrzelin 21 19 Żychlin k/Kutna Żychlin —  2 .
4. Krośniewice (siedź. 22 14 Krośniewice Krzewie —  2

m. Krośniewice)
5. Krzyżanówek 27 9 Kutno Kutno —  9
6. Kutno (siedź. m. 21 — Kutno Kutno —  2

Kutno)
7. Łanięta 19 17 Łanięta Strzelce —  8



Nr 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 140 5

Nazwa miasta 
Gm iny wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w gm inie 
wiejskiej

Odległość 
od siedziby 
starostwa 

w km
Poczta

Najbliższa stacja kol. 
i odległość w km

Gmiuy wiejskie
8. Oporów 19 15 Żychlin k/Kut a Żychlin —  9
9. Piecka Dąbrowa 18 22 Piecka Dąbrowa Żychlin —  6

10. Rdutów (siedź. Czer 17 21 Krośrhewice Turzy nów —  5
wonka)

11. Sójki (siedź. Strzelce) 28 10 Strzelce k/Kutna Strzelce —  5
12. Wojszyce (siedź. 22 15 Żychlin k/Kutna Żychlin —  3

Bedlno)

4. P ow iat Łaski

siedziba starostwa pow. m. Łask

w skład powiatu wchodzi:

a) miast wydzielonych 1 c) gmin wiejskich 18

b) miast nie wydzielonych 1 d) gromad 277

ilość Odległość
Nazwa miasta grom ad od siedziby Poczta

Najbliższa stacja kol.
Gm iny wiejskiej w gminie starostwa i odległość w km

wiejskiej w km

Miasta

1. Łask — --- Łask Łask —  2
2. Pabianice (wydz.) --- 18 Pabianice Pabianice —  2

Gminy wiejskie
1. Bałucz 14 7 Łask Łask —  6
2. Buczek 19 10 Buczek Łask —  12
3. Chociw 13 31 Widawa V\ idawa —  2
4. Dąbrowa Rusiecka 18 46 Rusiec Prusiec — 4
5. Dłutów 15 27 Dłutów k/Pabianic Pabianice —  15
6. Dobroń 16 9 Dobroń Dobroń —
7. Górka Pabianicka 12 17 Pal ianice Pabianice —  2

(siedź. Karniszewice)
8. Lutomiersk 14 21 Lutomiersk Łask —  21
9. Łask (siedź. W ie 20 — Łask Łask —  1

wiórczy n)
10. Pruszków 12 9 Sędziejowice Karsznice —  6
11. Sędziejowice 20 13 Sędziejowice Kozuby —  2
12. Szczerców 15 32 Szczerców Rusiec —  11
13. Widawa 23 25 Widawa Widawa —  4
14. W idzew (siedź. Ksa 10 22 Pabianice Pabianice —  7

werów) \
15. Wodzierady 14 15 Kwiatkowice Łask — 15
16. W ygiełzów 15 19 W ygidzów Kozuby —  12
17. Zapolice 23 21 Zapolice Zduńska-Wola —  9
18. Zelów 4 16 Zelów Łask —  18



6 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 140 Nr 21

5. P ow iat Łęczycki

siedziba starostwa pow. m. Łęczyca

w skład powiatu wchodzi:
a) miast wydzielonych —  c) gmin wiejskich 15
b) miast niewydzielonych 3 d) gromad 257

Ilość O dległość
Nazwa miasta grom ad od siedziby Poczta

Najbliższa stacja kol.
Gminy wiejskiej w gm inie starostwa i odległość w km

wiejskiej w km

Miasta

1. Łęczyca --- --- Łęczyca Łęczyca —  2
2. Ozorków --- 13 Ozorków Ozorków —  1
3. Poddębice --- 26 Poddębice Poddębice —  2

Gminy wiejskie

1. Chociszew 10 20 Ozorków Chociszew —  2
2. Dalików 20 28 Dalików Poddębice —  12
3. Gostków 26 1 6 Wartkowii e Kłudna —  6
4. Grabów 22 17 Grabów k/Łęczycy Dąbie —  12
5. Leśmierz 20 8 Łęczyca Ozorków —  7
6. Mazew 16 14 Mazew Krzewie —  7
7. Piasków ice (siedź. U 13 Parzęczew Ozorków —  5

Parzęczew)
8. Piątek 23 19 Piątek Łęczyca —  19
9. Poddębice (siedź. m. 14 27 Poddębice Poddębice —  1

Poddębice)
10. Rogoźno (siedź. W y 16 20 W ypychów Ozorków —  14

pychów)
11. Sobótka 11 22 Sobótka Turzynów —  6
12. Tkaczew 21 5 Łęczyca Łęczyca —  4
13. Topola 16 2 Łęczyca Łęczyca —  4
14. Tum 17 2 Łęczyca Łęczyca —  3
13. Witonia 14 13 Witonia Witonia —  1

6. P o w ia t  Łowicki

siedziba starostwa pow. m. Łowicz

w skład powiatu wchodzi: 
a) miast wydzielonych —  c) gmin wiejskich 11
b) miast niewydzielonych 2 d) gromad 245

Nazwa miasta 
Gm iny wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w gminie 
wiejskiej

Odległość 
od siedziby 

starostwa 
w km

Poczta
Najbliższa stacja kol. 

i odległość w km

Miasta

1. Głowno*) ----- 25 Głowno Głowno —
2. Łowicz --- r Łowicz Łowicz —

*) Przyłączone w  r. 1940 i pow , Brzezińskiego.



Nr 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 140 7

Nazwa miasta 
Gm iny wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w gminie 
wiejskiej

O dległość 
od siedziby 

starostwa 
w km

Poczta
Najbliższa stacja kol. 

i odległość w km

Gminy wiejskie

1. Bąków (siedź. Zdu 28 11 Zduny k/Łowicza Jackowice —  2
ny)

2. Bielawy 55 20 Bielawy k/Łowicza Głowno —  12
5. Bolimów 16 16 Bolimów Leonów' —  6
4. Dąbkowice (siedź. 22 6 Łowicz Łowicz —  6

Jamno)
5. Domaniewice 1 1 15 Domaniewice Domaniewice —  1
6. Jeziorko (siedź. Chąś 28 11 Łowicz Łowicz —  11

no)
7. Kiernozia 21 20 Kiernozia Łowicz —  20
8. Kompina 18 10 Bednary k/Łowicza Bednary —  4
9. Lubianków (siedź. 27 28 Głowno k/Łow-fcea Głowno —  5

AntoniewO
10. Łyszkowice> 27 17 Łyszkowdce Domaniewice —  7
11. Nieborów 14 11 Bełchów Nieborów —  6

7. Pow iat Łódzki

siedziba starostwa pow. m. Łódź 
w skład powiatu wchodzi:

a) miast wydzielonych 1 c) gmin wiejskich 12
b) miast niewydzielonych 5 d) gromad 151

Ilość O dległość
Nazwa miasta grom ad od  siedziby Poczta

Najbliższa stacja kol.

Gm iny wiejskiej w gminie starostwa i odległość w km
wiejskiej w km

Miasta

1. Aleksandrów Łódzki --- 10 Aleksandrów Łódź —  10
Łódzki

2. Konstantynów --- 12 Konstantynów Łódź —  12
Łódzki Łódzki

5. Tuszyn --- 18 Tuszyn Czarnocin —  9
4. Zgierz (wydz.) --- 10 Zgierz Zgierz —

Gminy wiejskie *)

1. Babice (siedź. Kazi 8 17 Lutomiersk Łćti/ —  16
mierz)

2. Bełdów 8 19 Aleksandrów' Łódź —  19
Łódzki

5. Brojce 16 18 Kurowice Czarnocin —  9
4. Brużyca Wielka 20 12 Aleksandrów Zgierz —  7

Łódzki
5. Czarnocin 11 27 Czarnocin Czarnocin —  2
6. Gospodarz (siedź. 12 10 Rzgów' k/Łodzi Łódź-Chojny — 7

Rzgów)

*) G m in y  skasowane w  194t> r. C hojny i R adogoszcz



Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 140 Nr 21

Nazwa miasta 
G m in y  wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w gminie 
wiejskiej

O dległość
od siedziby 
starostwa 

w km
Poczta

Najbliższa stacja kol. 
i odległość w km

Gminy wiejskie

7. Kr uszów 16 20 Tuszyn Czarnocin —  10
8. Lućmierz (siedź. Pro- 19 12 . Zgierz Zgierz —  2

boszczewice)
9. Nowosolna 7 10 Nowosolna k /Ło- Łódź-W idzew —  5

dzi
10. Puczniew 12 50 Lutomiersk k/Ło- Łódź —  50

dzi
11. Rąbień 10 9 Aleksandrówk/Ło- Łódź —  9

dzi
12. Wiskitno 12 10 Łódź 1 Łódź-Chojny —  4

8. P o w iat  Opoczyński

siedziba starostwa pow. m. Opoczno

w skład powiatu w chodzi:
a) miast wydzielonych —  c) gmin wiejskich 22
b) miast niewydzielonych 1 d) gromad 552

Nazwa miasta
Ilość Odległość

Najbliższa stacja kol.grom ad od siedziby Poczta
Gm iny wiejskiej w gmini e 

wiejskiej
starostwa 

w km
i odległość w km

Miasta

1. Opoczno --- --- Opoczno Opoczno —

Gminy wiejskie

1. Białaczów 12 9 Białaczówr Białaczów —  4
2. Drzewica 11 18 Drzewica Opoczno —  20
5. Goździków 12 21 Goździków Opoczno —  25
4. Janków (siedź. Sław 18 12 Sławno k/Opoczna Kamień W ielki —  4

no)
5. Klwów 16 55 Odrzywół Opoczno —  55
6. Kszczonów (siedź. 20 9 Gielniów Opoczno —  12

Kraszków)
7. Kuniczki (siedź. 14 11 Sławno Kamień Wielki —

Szadków ice)
8. Machory(siedź. Mar 56 29 Żarnów Końskie —  24

cinków)
9. Niewierszyn (siedź. 15 27 Dąbrowa n/Czerną Opoczno —  29

Aleksandrów)
10. Opoczno (siedź. Bu 21 6 Opoczno 0 poczno —  6

kowiec)
11. Ossa (siedź. Odrzy 18 27 Odrzywół Opoczno —  29

wół!
12. Owczary (siedź. Pod- 5 50 Sulejów Opoczno —  29

klasztorze)
15. Przysucha 11 27 Przysucha Opoczno —  29



Nr 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki, Poz. 140 9

Nazwa miasta 
Gm iny wiejskiej

Ilość
grom ad 

w gm inie 
wiejskiej

O dległość 
od siedziby 

starostwa 
w km

Poczta
Najbliższa stacja kol. 

i odległość w km

Gminy wiejskie
14. Radonia (siedź. 18 18 Mniszków Opoczno —  17

15.
Mniszków)
Rusinów 16 24 Goździków Opoczno —  26

16. Skrzyńsko 16 30 Przysucha Opoczno —  32
17. Studzianna (siedź. U 29 Poświętne n/Pilicą Tomaszów Maz. —  27

18.
Poświętne)
Stużno (siedź. Ka 18 13 Opoczno Opoczno —  15

19.
mienna) -y 
Topoiice (siedź. Żar 23 25 Żarnów Opoczno —  24

20.
nów)
Unewel (siedź. Bia 14 25 Białobrzegi Jeleń —  2

21.
łobrzegi) 
Wielka Wola 12 17

k/Opoczna
Paradyżk/Opoczna Opoczno —  16

22. Zajączków (siedź. Bu- 15 27 Błogie Rządowe Tomaszów Maz. —  8
kowiec

9. P o w ia t  Piotrkow ski

siedziba starostwa pow. m. Piotrków Tryb. 
w  skład powiatu wchodzi:

a) miast wydzielonych 1 c) gmin wiejskich 21
b) miast nie wy dzielonych 2 d) gromad 390

Ilość O dległość
Najbliższa stacja kol.N aiw a miasta grom ad od  siedziby Poczta

Gm iny wiejskiej w gminie starostwa i odległość w km
wiejskiej w km

Miasta
1. Bełchatów --- 25 Bełchatów Piotrków —  25
2. Sulejów

Gminy wiejskie

15 Sulejów Sulejów wąsk. t. —  15

1. Bełchatówek (siedź. 
Bełchatów)

18 25 Bełchatów Piotrków —  25

2. Bogusławice (siedź. 
W olbórz)

24 16 W olbórz Moszczenica —  8

3. Bujny Szlacheckie 22 35 Zelów Łask —  23
4. Chabielice 11 45 Chabielice Kamieńsk —  31
5. Golesze U 16 Wolbórz Piotrków —  16
6. Gorzkowice 18 25 Gorzkowice Gorzkowice —
7. Grabica 17 14 Grabica Piotrków —  14
8. Kamieńsk 14 25 Kamieńsk Kamieńsk —  3
9. Kleszczów 12 41 Kleszczów Kamieńsk —  16

10. Kluki 23 40 Kluki Piotrków —  35
11 Krzyżanów (siedź. 20 8 Piotrków Tryb. Piotrków —  8

Siomki)
12. Łęczno 18 15 Sulejów k/Piotr- 

kowa
Piotrków —  14



10______  Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 140 Nr 21

Nazwa miasta 
Gm iny wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w gminie 
wiejskiej

O dległość 
od siedziby 

starostwa 
w km

Poczta
Najbliższa stacja kol. 

i odległość w km

Gminy wiejskie
15. Łękawa (siedź. Gro- 15 28 Grocholi ce Kamieńsk —  18

cholice)
14. Parzniewice 14 15 Parzniewice Rozprza — 9
15. Podolin (siedź. 8 15 Moszczenica Moszczenica —  6

Srocko)
16. Ręczno (siedź. Łęki 54 50

k/Piotrkowa Tryb. 
Łęki Szlach. Gorzkowice —  21

Szlacheckie)
17. Rozprza 24 14 Rozprza Rozprza —  1
18. Szydłów 29 8 Piotrków Tryb. Piotrków —  8
19. Uszczyn (siedź. Po 15 5 Piotrków Tryb. Piotrków —  5

niatów)
20. Wadlew 22 . 22 Drużbice Piotrków —  22
21. Woźniki 25 16 Piotrków Tryb. Piotrków —  14

M. wydz. Piotrków Trybunalski powiat miejski

10. P o w ia t  Radom szczański

Siedziba Starostwa pow. m. Radomsko

w skład powiatu wchodzi:
a) miast wydzielonych —  c) gmin wiejskich 25
b) miast nie wydzielonych 2 d) gromad 515

Nazwa miasta 
Gm iny wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w  gm inie 
wiejskiej

O dległość 
od siedziby 

starostwa 
w km

Poczta
Najbliższa stacja kol. 

i odległość w  km

1.
Miasta

Koniecpol 46 Koniecpol Koniecpol —  2
2. Radomsko --- --- Radomsko Radomsko —  1

Gminy wiejskie

1. Brudzice (siedź. 15 15 Bobryszyce Radomsko —  15

2.
Lgota Wielka) 
Brzeźnica 14 20 Brzeźnica k,''Ra Brzeźnica —  2

5. Dąbrowa Zielona 12 50
domska
Przyrów Potok Złoty —  11

4. Dmenin 12 8 Dmenin Radomsko —  8
5. Dobryszyce 15 9 Dobryszyce Kamieńsk —  6
6. Garnek 8 25 Garnek Kłomnice —  10
7. Gidle 10 12 Gidle Kłomnice —  9
8. Gosławice 12 U Dmenin Radomsko —  11
9. Kłomnice 12 20 Aurelów Kłomnice —

10. Kobiele 15 14 Kobiele Wielkie Radomsko —  14

11. Konary 10 16
k/Radomska
Aurelów Kłomnice —  6

12. Koniecpol (siedź. m. 11 40 Koniecpol Koniecpol --- 2
Koniecpol)



Nr 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 140 11

Nazwa miasta 
Gm iny wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w gm inie 
wiejskiej

Odległość 
od siedziby 

starostwa 
w km

1i
Poczta

Najbliższa stacja kol. 
i odległość w km

Gminy w i e j s k i e
;

1 3. Kruszyna 12 24 Aurelo w Teklinów —  7
14. Maluszyn 17 56 Silniczka Włoszczowa —  18
15. Masłowice 16 27 Przedbórz Radomsko —  29
16. Pajęczno 11 36 Pajęczno Pajęczno —  3
17. Pławno 2 10 Gidle Teklinów —  7
18. Przerąb 18 25 Rzcjowice Gorzkowice —  12
19. Radomsko (siedź. 16 1 Radomsko Radomsko —

Zakrzówek)
20. Radziechowice 16 .

6 Ładzice Radomsko —  6
(siedź. Ładzice)

21. Rząśnia 10 35 Rząśnia Pajęczno —  6
22. Sulmierzyce 9 23 Sulmierzyce k/Ra- Dubidze —  9

domska
23. W ielgom łyny 17 24 W ielgom łyny Radomsko —  25

k/ Radomska
24. Zamoście 14 22 Brzeźnice k /R a Dubidze —  5

domsk a
25. Żytno 9 25 Żytno Radomsko —  25

11. P ow iat Rawski

siedziba starostwa pow. m. Rawa Mazowiecka

w skład powiatu wchodzi:
a) miast wydzielonych —  c) gmin wiejskich 14
b) miast niewydzielonych 3 d) gromad 343

Nazwa miasta 

Gminy wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w gminie 
wiejskiej

Odległość 
od 9 edziby 
starostwa 

w hm
Poczta

Najbliższa stacja kol. 

i odległość w km

1 Miasta

1. Biała Rawska ■—- 16 Biała Rawska Biała Rawska —
2. Nowe Miasto n/Pi- --- 29 Nowe Miasto n/Pi- Nowe Miasto —

licą łicą
3. Rawa Mazowiecka --- -  - Rawa Mazow. Rawa Mazow. —

Gminy wiejskie

1. Boguszyce 27 4 Ra wa Mazow. Boguszyce —  1
2. Budziszewice 21 33 Budziszewice W ykno —  2
3. Czerniewice 28 15 Czernie wice k/Ra Ujazd — 16

wy
4. Gortatowice 29 1 5 Cielądz k/Rawy Rawa Mazow. —  13
5. Góra (siedź, m No 26 29 Nowe Miaston,/Pi Nowe Miasto —  2

we Miasto n/Pilicą) licą
6. lnowłódz 6 32 lnowłódz Tomaszów’ Maz. 14
7. Lubania (siedfc. Ka- 34 30 Lubania n/Pilicą Nowe Miasto —- 10

leń)



12 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 140 Nr 21

Nazwa miasta 

Gminy wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w  gm inie 
wiejskiej

O dległość 
od siedziby 

starostwa 
w km

Poczta
Najbliższa stacja kol. 

i odległość w km

8.
Gminy wiejskie

Lubochnia 25 24 Lubochnia Ujazd —  5
9. Marianów (siedź. m. 29 20 Biała Rawska Biała Rawska —

10.
Biała Rawska) 
Regnów 55 10 Cielądz k/Rawy Regnów —  2

11. Rzeczyca 12 21
Maz.
Rzeczyca n/Pilicą Tomaszów Maz. —  25

12. Stara Wieś (siedź. 19 21 Biała Rawska Biała Rawska —

15.
m. Biała Rawska) 
Wałowice (siedź. 26 5 Rawa Mazow. Rawa Mazow. —  5

14.
Niwna)
Zelechlin (sledz. Że 50 21 Żelechlinek Głuchów Skiernie
lechlinek) wicki —  9

12. P o w iat  Sieradzki

siedziba starostwa pow. m. Sieradz

w skład powiatu wchodzi:
a) miast wydzielonych —  c) gmin wiejskich 19
b) miast niewydzielonych 5 d) gromad 502

Nazwa miasta 
Gm iny wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w gm inie 
wiejskiej

Odległość 
od siedziby 
starostwa 

w km
Poczta

Najbliższa stacja kol. 
i odległość w km

Miasta
1. Sieradz --- --- Sieradz Sieradz —  2
2. Szadek --- 50 Szadek Szadek —  2
5. Warta --- 20 Warta Sędzice —
4. Zduńska Wola --- 20 Zduńska Wola Zduńska Wola —  2
5. Złoczew 

Gminy wiejskie

25 Złoczew k/Sieradza Sieradz —  22

1. Barczew 14 15 Brzeźno k/Sieradza Sieradz —  15

2. Bartochów (siedź, 
m. Warta)

17 18 W arta Sędzice —- 8

5. Bogumiłów (siedź. 
Monice)

11 5 Sieradz Sieradz —  4

4. Brzeźno 22 17 Brzeźno k/Sieradza Sieradz —  15
5. Charłupia Mała 1 1 5 Sieradz Sieradz —  4
6. Godynice (siedź. 

Brąszewice)
14 56 Brąszewice Sieradz —  27

7. Gruszczyce 16 25 Błaszki Błaszki —  7
8. Klonowa 12 55 Klonowa k/Siera

dza
Czastary —  51

9. Kr okoci ce 15 50 Zygry Otok —  9
10. Majaczewice (siedź. 

Burzenin)
21 18 Burzenin Sieradz — 19



Nr 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 140 13

Nazwa miasta 
Gm iny wiejskiej

Ilość 
grom ad 

w gm inie 
wiejskiej

Odległość 
od siedziby 
starostwa 

w km
Poczta

Najbliższa stacja kol. 

i odległość w km

G~iiny wiejskie

11. Męka (siedź. W oź 15 5 Sieradz Sieradz —  4
niki)

12. Rossoszyca 7 • 16 Rossoszyca k/Sie
radza

Sieradz —  16

15. Szadek (siedź. m. 15 25 Szadek Szadek —  1
Szadek)

14. W ierzchy (siedź. 24 52 Zygry Poddębice —  7
Charchów Pański)

15. Wojsławice (siedź. 12 19 Zduńska Wola Zduńska Wola —- 5
Korczew)

16. W róblew 19 9 Sędzi ce Sędzice —  4
17. Zadzim 18 25 Zadzim Otok —  6
18. Zduńska Wola (siedź, 

m Zduńska Wola)
24 14 Zduńska Wola Zduńska W ola —  2

19. Złoczew (siedź. m. 17 22 Złoczew Sieradz —  52
Złoczew)

13. P o w ia t  Skierniewicki

siedziba starostwa pow. m. Skierniewice

w skład powiatu wchodzi:

a) miast wydzielonych —  c) gmin wiejskich 8

b) miast nie wydzielonych - T d) gromad 195

Ilość Odległość
Nazwa miasta grom ad od siedziby Poczta

Najbliższa stacja kol.
Gm iny wiejskiej w gm inie starostwa i odległość w km

wiejskiej w km

Miasta i

1. Skierniewice — --- Skierniewice Skierniewice —  1

Gminy wiejskie
1. Dębow'a Góra 21 5 Dębowa Góra Skierniewice —  6
2. Doleck (siedź. Ka- 35 11 Kawenczyn Nowy Skierniewice —  12

wenczyn Nowy)
3. Głuchów 18 22 Głuchów Głuchów —
4. Grzymkowice (siedź. 15 40 Biała Rawska Biała Rawska —  5

Dańków)
5. Korabiewice (siedź. 40 17 Puszcza Mariańska Radziwiłłów —  5

Puszcza Mariańska)
6. Kowiesy 23 28 Kowiesyr Skierniewice —  28

Żyrardów —  28
7 Skierniewka 22 1 Skierniewice Skierniewice —  2
8. Słupia 21 18 Słupia k/Skiernie Krosnowa —  4

wic



14 Łódzki D: lennik Wojewódzki. Poz. 140 Nr 21

14. P ow iat  Wieluński
siedziba starostwa pow. m. Wieluń 

w skłąd powiatu wchodzi:
a) miast wydzielonych —  c) gmin wiejskich 25
b) miast nie wy dzielonych 5 d) gromad 555

Nazwa miasta 
G m iny wiejskiej

Dość
grom ad 

w gm inie 
wiejskiej

Odległość 
od siedziby 
starostwa 

w km

Poczta
Najbliższa stacja kol. 

i odległość w km

1.
Miasta

Praszka 22 Praszka Praszka —
2. Wieluń --- — W- ieluń Wieluń —  3
3. Wieruszów --- 33 Wieruszów Podzamcze-W ieru-

1.
Gminy wiejukie

Bolesławiec 9 33 Bolesławiec

szów —  2 

Kostów — 6
2.
3.

Chotynin
Czastary

9
8 20 Czastary Czastary —  2

4. Działoszyn 15 26 Działoszyn Działoszyn —  3
5. Dzietrzkowice (siedź. 7 25 Dzietrzkowice Czastary —  14

6.
Łubnice)
Galewice 18 23 Galewice Podzamcze-Wieru-

7. Kamionka (siedź. 13 9 Pątnów'
szów — 9 
Pątnów —  4

8.
Pątnów)
Kiełczygłów 13 40 Kiełczygłów Sieinkowńce —  4

9. Konopnica 11 26 Konopnica Rusiec —  9
10. Kurów (siedź. 5 6 Wieluń Wieluń —  4

11.
Turów)
Kuźnica-Grabowska 9 42 Czajków Grabów —  17

12.
(siedź. Czajko w) 
Lututów 23 25 Lututów Czasta ry —  15

13. j\ii erzy ce 18 12 Mierzyce Pątnów —  6
14. Mokrsko 16 10 Mokrsko Mokrsko w'ąsk. t. —

15. Naramice (siedź. 20 10 Naramice
Wieluń szer. t. —  12 
Wieluń —  12

Biała)
16. Praszka (siedź. m. 15 21 Praszka Praszka —

Praszka)
17. Radoszewice (siedź. 27 20 Osjaków R usice —  16

00T“1

Osjaków)
Rudniki 20 21 Rudniki k /W ielu Janinów —  3

19. Siemkowice 16 26
nia
Siemkowice Siemkowice — 3

20. Skomlin 10 15 Skomlin Wieluń —  18
Skrzynki (siedź. 6 50 Kraszewice Grabów —  7

21.
22.

Kraszewice) 
Skrzyń no (siedź. 13 14 Ostrówek Wieluń —  13

23.
Ostrówek)
Sokolniki 11 22 Sokolniki k /W ielu Czastary —  4

24. Starzenice (siedź. 18 5
nia
Wieluń Wieluń —  8

25.
Olewin)
Wydrzyn (siedź. 13 7 Czarnożyły Wieluń —  6
Czarnożyły)

Z a  W o je w o d ę  
( - )  J. Jałowiecki

Naez. Wydr, Ogóln.



Nr 21 ŁÓdfeki Dziennik Wojewódzki. Poz. 141 i 142 15

141

OGŁOSZENIE  

Dyrekcji Przem ysłu M iejscow ego, W ojew ód z
tw a Łódzk iego  w Łodzi, ul. P io trk o w sk a  51

z dnia 1 października iy48  r. Nr PU K .-5840/48  

o sporządzeniu protokółu  zd aw czo-  

odbiorczego .

„Wojewódzka Dyrekcja Państwowego Prze
mysłu Miejscowego w  Łodzi, zgodnie z § 73 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
30. I. 47 w  sprawie trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność 
Państwa (Dz. U. R. P. Nr 16/47, poz. 62), po
daje do wiadomości, że na podstawie zarzą
dzenia Min. P. i H. z dnia 16. IX. 1948 
Nr PR. 1/145/48 w dniu 3. XI. 1948 godz. 9 
w biurze Polskiej Spółki Hutników Szkła 
Sp. z o. o. —  Skierniewice, ui. Kościuszki 4, 
odbędzie się sporządzenie protokółu zdawczo- 
odbiorczego przedsiębiorstwa Polska Spółka 
Hutników Szkła Sp. z o. o. —  Skierniewice, 
ul. Kościuszki 4 —  przemysł szklarski, nale
żącego do wspomnianej spółki, przejętego na 
własność Państwa orzeczeniem Nr 52 z dnia
15. VII. 48. (Monitor Polski Nr A 68/48 
L. p. 11) i w związku z tym wzywa się 
właścicieli do stawienia się w biurze przed
siębiorstwa celem wzięcia udziału w sporzą
dzeniu protokółu zdawczo-odbiorczego".

N a cz e ln y  D yrek tor  

m (— ) Prużański Adam

142

PISMO OKÓLNE  

Urzędu W ojewódzkiego Ł ódzkiego

z dnia 10. IX. 1948 r. Nr W ojsk. 4-h/43/48 

o poszukiwaniu osób niżej wymienionych.

Do wszystkich Starostw Powiatowych Za
rządów gmin miejskich i wiejskich, Komi
sariatów i Posterunków M. O. na terenie 
Województwa Łódzkiego.

Na podstawie pisma R. K. U. Piotrków 
Trybunalski z dnia 7. IX. 48 Nr 11835/48. 
Urząd W ojewódzk’ zarządza poszukiwanie 
następujących oficerów i podchorążych re
zerwy, których miejsce pobytu jest nieznane.

1. Borys Stanisław, syn Marcina, chor. re
zerwy, ur. 26. I. 1924 Bartodzieje, rolnik, 
zam. Bartodzieje, gm. Ręczno.

2. Bulawski Kazimierz, syn Kazimierza, 
ofic. b/st., ur. 8. V. 1905 W ołyńce, lekarz, 
zam. Pławno, pow. Radomsko.

3. Bigelmajer Zofia, córka Ignacego, ofic. 
b/st., ur. 17. IV. 1910 Warszawa, lekarz- 
dentysta, zam. Gomulin, pow. Piotrków.

4. Bagińska Maria, c. Józefa, ofic. b/st., 
ur. 14. XI. 1909 Żytyn, Równe, lekarz-den- 
tysta, zam. Gajkowice, Piotrków.

5. Diehl Jerzy, s. Stanisława, kapr. podch. 
rezer., ur. 24. IV. 1920 Niemcy, absolwent 
medyc., zam. Piotrków, ul. Słowackiego 29.

6. Gerlicz Henryk, s. Henryka, por. rez., 
ur. 14-. XI. 1902 Kraszewice, urzędn. fabryczn., 
zam. Piotrków, Bełzacka 50.

7. Guranowsk' Zbigniew, s. Mieczysława, 
ppor. rez., ur. 26. IV. 1905 Warszawa, agro
nom dypl., zam. Sokola Góra, Radomsko.

8. Giler Maria, c. Wiktora, ofic. b/st., 
ur. 26. VI. 1911 Piotrków, lekarz-dent., zam. 
Piotrków, Stalina 59.

9. Górnicki Stefan, s. Jakuba, sierż. pdch. 
rezerwy, ur. 9. VI. 1913 Warszawa, nauczyc., 
zam. Włodzimierzów, Piotrków.

10. Grabiński Wacław, s. Stanisława, plut. 
pdch. rezerwy, ur. 10. I. 1918 Rokszyca, 
urzędnik, zam. Olbrachcice, Radomsko.

11. Jakubiak Dominik, s. Andrzeja, ppor. 
rez., ur. 8. II. 1913 M dejów, rolnik, zam. 
Dobryszyce, Radomsko.

12. Kosacki Stanisław, s. Bronisława, por. 
rez., ur. 14. VIII. 1891 Syberia (Ros.), archit., 
zam. Piotrków, Szewska 4.

13. Kobylacki Witold, s. Romana, por. rez., 
ur. 21. III. 1899 Warszawa, urzędn. państw., 
zam. Janów Wolski. Radomsko.

14. Kalasiński Franciszek, syn Antoniego, 
ppor. rez., ur. 16. X. 1913 Stobiecko, nauczyc., 
zam. Radziechowice, Radomsko.

15. Kaczorowski Wacław, s. Wincentego, 
ppor. rez., ur 23. IX. 1901 Jarmolince, tech
nik mechan., zam. Piotrków, Szewcka 4.

16. Korzeniowski Franciszek, s. Kazimierza, 
sierż. podch. rez., ur. 3. IV. 1912 Jarosław, 
urzędn.., zam. Piotrków, Rycerska 3.



16 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 142 i J43 Nr 21

17. Kowalczuk Mikołaj, s. Stefana, plut. 
pdch, rezerwy, ur. 25. V. 1912 Tarnopol, 
księgowy, zam. Niechcice, Piotrków.

18. Kubicki Stefan, s. Wacława, ofic. b/st., 
ur. 24. IV. 1910 Moduborzyce, aptekarz, 
zam. Piotrków, Garncarska 4.

19. Lorenz Leon-Gustaw, s. Oskara, ppor. 
*ez., ur. 25. III 1909 Łódź, rolnik agron., 
zain. Ostrów, Piotrków.

20. Leskow Koman, s. Włodzimierza, ofic. 
b/st., ur. 4. XII. 1912 Drochobycz, lekarz 
weter., zam. Piotrków, Starowarszawska 5.

21. Morat Aleksander, s. Józefa, por. rez., 
ur. 2. X. 1896 Odessa (Ros.), kasjer, zam. Piotr
ków, Rokszycka 37.

22. Malinowski Wojciech, syn Edwarda, 
ppor. rezer., ur. 17. IV. 1921 Warszawa, 
urzędn., zam. Piotrków, Dworna 3.

23. Michalak Ignacy, s. Stanisława, kpr. 
pdch. rez., ur. 20. I. 1920 Korablew, m ły
narz, zam. Łęczno, Piotrków.

24. Niez&bitowslci Tadeusz, s. Witolda, kpt. 
rez., ur. 14. VI. 1894 Lanki, urzędn. handl.,
zam. Sokola Góra, Radomsko.

;
25. Nowicki Tadeusz, s. Piotra, plut. pdch. 

rezer., ur. 1. I. 1913 Łódź, leśniczy, zam. 
Leśn. Borki, Radomsko.

26. Niekowski Kazimierz, s. Kazimierza, 
oficer b/st. ur. 14. XI. 1902 Czechosłowacja, 
lekarz gin., Radomsko, Legionów 21.

27. Ozana Stanisław, s. Jana, ppor. rez., 
ur. 18. IX. 1911 Kraków, urzędn. skarbowy, 
zam. Radomsko, Górna 2.

28. Pałczyński Tadeusz, s. Marcelego, por. 
rez., ur. 24. VIII. 1899 Kopczyce, urzędn. 
Dankowj, zam. Piotrków, Stalina 35.

29. Puchalski Zbigniew', s. Stanisława, plut. 
pdch. rez., ur. 15. II. 1920 Warszawa, szofer, 
zam. Piotrków, Sulejowska 41.

50. Sobolewski Aleksander, s. Franciszka, 
plut. rez., ur. 9. II. 1896 Kruzki, aptek. mag. 
farm., zam. Gomunice, Radomsko.

51. Trawiuski Leonard, s. Stanisława, ppor. 
rez., ur. 16. IX. 1894 Warszawa, urzędnik 
bankowy, zam. Włodzinńerzów, Piotrków.

32. Terlecki Eustachiusz, s. Michała, ofic. 
b/st., ur. 23. IV. 1897 Kielce, felczer, zam. 
Makolice, Piotrków.

33. Wyszkowski Hipolit, s. Jana, mjr. rez., 
ur. 8. X. 1891 Radziłów, ofic. b/zaw., zam. 
Piotrków, Stalina 7 i .

34. Wiench Stefan, s. Kazimierza, ppor. 
rez., ur. 1. IX. 1915 Warszawa, referent 
zakup,, zam. Radomsko, Szpitalna 23.

35. Woliński Władysław, syn Wawrzyńca, 
plut. pdch., ur. 10. X. 1916 Niwa Wolska, 
nauczyc., zam. Trzebce, Radomsko.

56. Zacharski Edward, s. Kazimierza, por. 
rez., ur. 10. VIII. 1895 Tarnów, urzędnik, 
zam. Przerąb, Radomsko.

37. Żarski Ludomir, s. Seweryna, ppor. 
rez., ur. 2. IV. 1905 Petersburg, urzędnik 
bank., zam. Piotrków, Rokszycka 37.

58. Zięckowska-Sufczyńska, c. Juliana, ofic. 
b/st., ur. 19. V. 1917 Jaworzno, magist. far- 
mac., zam. Piotrków PI. Tryb. 5.

59. Tonder Tadeusz, s. Ludwika, ofic. b/st., 
ur. 5. V. 1915 Sulmierzyce, technik-dentyst., 
zam. Grabek, Radomsko.

40. Kozika Władysław, s. Stanisława, por. 
rez., ur. 5. V. 1904 Winnica, insek., zam. 
M odzowy kol., Radomsko.

W  wypadku pozytywnych wyników po
szukiwań lub figurowania w rejestrze, należy 
zawiadomić bezpośrednio R. K. U. w Piotr
kowie Tryb..

Za Wojewodę 
Wiktor Hawel

Nacz. Wydz. Wojskowego,

143 

PISMO OKÓLNE  

Urzędu W ojew ódzkiego Łód zk iego

z dnia 20 wiżeśnia 1948 r. Nr. Wojsk. 4-h/45/48

o poszukiwaniu osób  pod legających  p o 
wszechnem u o b o w ią z k o w ’ służby w ojskow ej.

Do wszystkich Starostw Powiatowych, Za
rządów gmin miejskich i wiejskich, Komisa
riatów i Posterunków M. O. na terenie W o
jewództwa Łódzkiego.

Na podstawie pisma Starostwa Powiato
wego w  Końskich z dnia 16 września 1948 r.



Nr 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 143 17

Nr Vl Wojsk. 16 /262 /48  Urząd Wojewódzki 
zarządza poszukiwanie następujących osób, 
które wyjechały bez wymeldowania w nie
wiadomym kierunku:

1. Strzelnikow Jerzy, s. Dymitrowa i 
Marii, m. Końskie r. 1919.

2. Piechawski Zygmunt, s. Jana i Mag
daleny, m. Końskie r. 1919.

5. Winiarski Ignacy, s. Franciszka i Zofii, 
m. Końskie r. 1919.

4. Biegański Jerzy, s. Antoniego i He
leny, m. Końskie r. 1918.

5. Makowćzyński Feliks, s. Józefa i Julii, 
m. Końskie r. 1919.

6. Lisiewicz Kazimierz, s. Antoniego i 
Bronisławy, m. Końskie r. 1921.

7. Sutasiewicz Jerzy, s. Jana i Stanisławy, 
m. Końskie r, 1920.

8. Szychniak Stanisław, s. Walentego i 
Marii, Końskie r. 1918.

9. Wardzikowski Robert, s. Henryka i 
Marianny, Końskie r. 1920.

10. Dymitrowicz Edward, s. Antoniego i 
Stefanii, Końskie r. 1919.

11. Kwast Jerzy, s. Wawrzyńca i Bolesła- 
w jr, Końskie r. 1921.

12. Kordas Antoni, s. Antoniego ,i Klary, 
Końskie r. 1920.

15. Sidor Jan, s. Józefa i Antoniny, Koń
skie r. 1919.

14. Gajecki Marian, s. Piotra i Stanisławy, 
Końskie r. 1920.

15. Kisielnicki Witold, s. Juliana i Teresy, 
Końskie r. 1920.

16. Leja Czesław, s. Emilii, Końskie r. 1919.

17. Laurman Sylweriusz, s. Wacława i 
Heleny, Końskie r. 1921.

18. Kuder Mieczysław, s. A ntonino, Pil- 
czyca r. 1922.

19. Redkiewicz Stanisław, s. Aleksandra i 
Franciszki, Teki'nów r. 1922.

20. Szymczyk Franciszek, s. Adama, Tu
ro wice r. 1920.

21. Wąsik Jan, s. Stanisława i Marii, Koń
skie r. 1918.

22. Błaszczyk Stanisław, s. Stanisława i 
■ Rozalii, Młotkowice r. 1916.

25. Przepiorą Teodor (brak danych), Skąpe 
r. 1918.

24. Karczewski Stefan, s. Stanisława i Pau- 
liny, Hucisko r. 1925.

25. Ogłaza Władysław, s. Józefa i Marii, 
Końskie r. 1915.

26. Jakubowski Teodor, s. Antoniego i Te
odory, Jacentów r. 1911.

27. Książek Zdzisław, s. Stanisława i Emilii, 
Końskie r. 1916.

28. Nowak Stanisław, s. Andrzeja i Ewy, 
Nałęczów r. 1915.

29. Domański Stefan, s. Wawrzyńca, gm. 
Czermno r. 1941.

50. Bednarczyk Józef, s. Pawła i Marii, 
Grębosze r. 1915.

51. Kowalewski Karol, s. W incentego i 
Wiktorii, Plenna r. 1914.

52. Pacyk Stefan, s. Jana i Agaty, Kapa- 
łów r. 1921.

55. Łuszczyński Zygmunt, s. Antoniego i 
Franciszki, Studzieniec r. 1911.

54. Jakubowski Józef, s. Ignacego, gm. 
C zernino r. 1 922.

55. Natorski Edward, s. Maurycego i Zofii, 
Końskie r. 191 4-.

56. Kasyk Stefan, s. Józefa i Bronisławy, 
Huta, r. 1921.

57. Grobelny Konrad, s. Józefa i Stanisła
wy, Końskie r. 1911.

58. Badora Zygmunt, s. Leona, Adamów 
r. 1922.

59. Przybył Zdzisław, s. Antoniego i He
leny, Końskie r. 1925.

40. Zdzienicki Władysław, s. Stanisława i 
Zofii, Furmanów r. 1925.

41. Zapała Tadeusz, s. Stanisława, Końskie 
r. 1915.



18 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 143, 144, 145 i 146 Nr 21

42. Kuna Kazimierz, s. Franciszka i Kazi- 
m iery, Końskie 1919.

45. Szkatuła Feliks, s. Ludwika i Fran
ciszki, Końskie r. 1919.

44. Marzec Władysław, s. Stanisława i 
Wiktorii, Końskie 1920.

45. Szarczyk Władysław, s. Franciszka, 
Bębnów r. 1915.

46 Lesiak Józef, s. Wincentego i M ałgo
rzaty, Końskie r. 1922.

47. Czarnecki Józef, s. Ignacego i Fleleny, 
Końskie r. 1922.

48. Szweryda Jan, s. Michała, Skornice 
r. 1925.

49. Susło Jan, s. Antoniego i Józefy, Gu
stawów r. 1921.

50. Skuoniewicz BoYsław, s. Mieczysława 
i Sabiny, Niemojowice r. 1925.

51. Wdzieczkowski Tadeusz, s. Józefa i 
Apolonii, gm. Przedbórz r. 1925.

52. Rudzki Władysław, s. Józefa i Bro
nisławy, Końskie r. 1925.

55. Kosnowski Wacław, s. Gotliba i Ka
tarzyny, Końskie r. 1925.

54. Bednarz Antoni, s. Antoniego i Marii, 
Czarna r. 1921.

55. Ordak Jan, s. Aleksandra, Nieswin 
r. 1924.

W  wypadku pozytywnych wyników po
szukiwań lub figurowania w rejestrze, należy 
zawiadomić bezpośrednio Starostwo Powiatowe 
w Końskich.

Za W ojew odę 
(— ) W iktor Hawel

Naczelnik Wydz. Wojsk.

144 

KOMUNIKAT 

Dyrekcji P o c z t  i Telegrafów Okr. Łódzkiego  
w Łodzi

z dnia 14 września 1948 r. Nr O Org. 176
o uruchom ieniu agencji p. t. N ieborów  

k/Łowicza

Z dniem 15 września 1948 r. uruchamia 
się w Nieborowie, powiat Łowicz, województwo

Łódzkie agencję pt. 5 stopnia z zakresem 
nadawczo-oddawczym o nazwie „Nieborów 
k/Łowicza“

1) Uruchomioną placówkę pt. włącza sie 
do Obwc Up. Łowicz

2) Do obszaru pocztowego wymienionej 
placówki pt. należeć będą miejscowości: 
Nieborów, Julianów, Mysłaków, Arkadia, 
Zygmuntów, Sypień, Karolew, Łasieczniki. 
Piaski, Ghyleniec, Michałówek, które wyłącza 
się jednocześnie z obszaru pocztowego Ob w. 
Up. Łowicz.

5) Godziny urzędowania ustala się w dni 
powszednie od 8 do 15, zaś w niedzielę 
i święta od 9 do 11-ej.

Za Dyrektora Okręgu:
(— ) Stefan Klimaszewski

Wicedyrektor.

145 

KOMUNIKAT 

Głównego Urzędu Statystycznego

z dnia 13 września 1948 r. Nr BAW.-2815/48 

o w iad om ościach  Statystycznych

Ukazał się zeszyt 16 „W iadomości Statysty
cznych “  z 1948 r. Na treść zeszytu składają 
się następujące zagadnienia: Repatriacja i ree
migracja do Polski przez punkty etapowe 
zachodnie Państwowego Urzędu Repatriacyjnego 
według miesięcy. Ważniejsze choroby zakaźne 
zarejestrowane. Produkcja przemysłowa. Za
trudnienie w górnictwie i przemyśle prze
twórczym. Płace robotników dniówkowych 
niestałych w rolnictwie w okresie robót 
wiosennych. Robotnicy i pracowmicy umysłowi 
zorganizowani w związkach zawodowych. 
Ubezpieczenia społeczne. Wydatki i dochody 
związków samorządu terytorialnego.

146 

W Y K A Z  
z a ch o ro w a ń  1 z g o n ó w  na ch o ro b y  zakaźne  

1 inne, występujące nagminnie.

od 5. IX do U IX. 1948 r.

Powiaty: Brzeziny, Dur brzuszny i rzekomy, 
zach. 2. Końskie, zachor. 1, zgon. 1. Kutno, 
zach. 5. Łask, zach. 1. M. Pabianice, zach. 5. 
M. 7.gierz, zach. 1. Piotrków, zach. 1. M. Piotr
ków, zach. 1.



Nr 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 146 19

Opoczno, zach. 7. Sieradz, zach. 3. Skiernie
wice, zach. i. W ieluń, zach. 2, zg. 1. Ra
zem zachor. 28, zgon. 2.

Powiaty: Łowicz, Dur plamisty, zach. 1.
Razem zachor. 1.

Powiaty: Końskie, Czerwonka, zachor. 26, 
zgon. 4. Radomsko, zach. 6. Sieradz, zach. 2. 
Skierniewice, zach. 1. Razem zach. 35, zg. 4.

Powiaty: Kutno, Płonica, zach. 2. Łask,
zach. 1. Łęczyca, zach. 1. Łódź, zach. 1. 
Radomsko, zach. 14. Sieradz, zach. 7. Skier
niewice, zach. 1. Wieluń, zach. 3. Razem 
zachor. 30.

Powiaty: Brzeziny, Błonica, zach. 1. M. T o
maszów, zach. 1. Łask, zach. 1. Łęczyca, 
zach. 1. Łowicz, zach. 1. M. Zgierz, zach. 1. 
Piotrków, zach. 2. Radomsko, zach. 1. Sieradz, 
zach. 2. W ieluń, zach. 2. Razem zachor. 1 5.

Powiaty: Radomsko, Nagm. zapal, opon
mózg. rdz., zach. 1. Razem zachor. 1.

Powiaty: Łask, Krztusiec, zachor. 5. Łę
czyca, zach. 2. Radomsko, zach. 1. Skiernie
wice, zach. 5. Wieluń, zach. 1. Razem za
chorowań 12.

Powiaty: Łowicz, Nagm. zapal, przyusznicy, 
zachor. 1. Razem zachor. 1.

Powiaty: Brzeziny, Odra, zach. 1. M. Pa
bianice, zach 1. Łowicz, zach. 1. Radomsko, 
zach. 2. Razem zachor. 5.

Powiaty: Kutno, Zimnica, zach. t. Łowicz, 
zach. 1. M. Zgierz, zach. 1. Razem zach. 3.

Powiaty: Łęczyca, Róża, zach. 1. Razem 
zach. 1.

Powiaty: M. Tomaszów, Gruźlica niebez
pieczna dla otoczenia, zachor. 2. Końskie,
zach. 3. Kutno, zach. 2, zgon. 2. Łęczyca, 
zach. 4. Łódź, zach. 2, zgon. 2. M. Zgierz, 
zach. 1, zgon. 1. Piotrków, zach. 17, zgon. 1.
Opoczno, zach. 1 Radomsko, zach. 5, zgon. 1.
Sieradz, zach. 2, zgon. 1. Skierniewice, za
chor. 1. Wieluń, zach. 3. Razem zach. 43, 
zgon. 8.

Powiaty: M. Zgierz^ Grypa, zach. 1. Ra
zem zach. 1.

Powiaty: Kutno, Jaglica, zach. 1. Łowicz, 
zach. 1. Piotrków, zach. 3. M. Piotrków, 
zachor. 1, Rawa Maz. zachor. 1. Radomsko, 
zach. 3. Sieradz, zach. 3. Skierniewice, zach 2. 
Wieluń, zach. 2. Razem zachor. 17.

Powiaty: Brzeziny, Wścieklizna, zachor. 1, 
pok. przez psa. Łódź, zach. 2, pok. przez psa. 
Radomsko, zach. 5, 1 osoba pok przez psa 
wściekłego, 1 osoba pok. przez kota wście
kłego. 3 osoby —  bezpośrednia styczność 
z wściekłym psem. Wieluń, zach. 5, pok. 
przez zwierzęta podejrz. o wściekliznę. Ra
zem zachor. 13.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E
Centrala  Produktów  N aftow ych  O ddzia ł W o jew ód zk i  . 

w Ł od z i  na podstawie § 73 R ozp orzą d zen ia  R ady  
Ministrów z dnia 30 stycznia  1947 r w spraw ie  trybu  
p o s tę p o w a n ia  p rzy  p rze jm ow aniu  przeds ięb iorstw  na 
w ła sn o ść  P ań stw a  (Dz. (J. R. P. Nr 16, poz .  62) oraz 
zarządzen ia  Ministra P r z e m y s łu  i H andlu  z dnia 10 
l ip ca  J94S r. og łasza ,  że w dniu 28 październ ika  1948 r. 
o godz. 12-ej w W ieluniu w b iurze sk ładu  C. P. N. 
p r zy  S zos ie  S ieradzkie j zos tan ie  s p orz ą d zon y  pro tok ó ł  
z d a w c z o - o d b io r c z y  niżej w ym ien ion ego  Przedsięb iorstwa  
p r ze ję teg o  na w ła sność  P ań stw a :

V a c u u m  Oii C om p a ny  8. A. C zeeh ow iee -S k ład  P ro 
duktów  N a f to w y c h  w W ie lun iu  na terenie kole jowym . 
W z y w a  s ię  w ła śc ic ie l i  p o w y ż s z e g o  p rzeds ięb iors tw a  
oraz w ła ś c ic ie l i  sk ładn ików  m a ją tk ow ych ,  z n a jd u ją c y c h  
się w p o w y ż s z y m  przeds ięb iorstw ie ,  do stawienia, się  
w c z a s ie  i m ie js cu  w ym ien ion ym  do sp orządzen ia  
pr o to k ó łu  z d a w c z o -o d b io rcz e g o .

N iestaw ien nic tw o nie w strz y m u je  sporządzen ia  p r o 
tokółu  zd a w c zo -o d b io r cz e g o .

Z ag u b ion o  d okum enty  w o jsk ow e  wydane przez W. P. 
55 na n azw isko  Porma Edward.

Drożdż R om an zam  we wsi Borow a, gin. Gałkówek, 
pow  Brzeziny  unieważnia zagu b ion ą  kartę re je stra cy jn ą  
R. K. U. Ł ód ź-P ow ia t .

S p ó łk a  T ran sportow o  - K om u n ika cy jn a  „J e d n o ś ć “ 
w Brzezin ach  unieważnia z a g u b ion y  dow ód re jestra 
c y j n y  Nr T .-30023 na sam och ód  k om u n ik acy jn y  markj 
„M e rce d e s -B e n z " ,  w yd a n y  przez  Urząd W ojew ód zk i  
Ł ód zk i.

Jarnecki Teodor,  zam  w Piotrkow ie-Tryb .,  ul. N aru
to w ic z a  58 unieważnia  zagub ione  zaśw iadczen ie  na 
p róbn y  Nr re je s t ra cy jn y  II P. k. 322. w ydane na m o 
to c y k l  marki D. K. W Nr silnika 733123 przez Urząd 
W o jew ód zk i  Łódzki.

Centrala  P rodu któw  N a f to w y c h  
O ddzia ł W o je w ó d zk i  w Ł od z i

Z ag u b ion o  zaśw iadczen ie  o zd em ob il izow an iu  na 
nazw isko  P in czew sk i  S tanis ław , Ł ó d ź  P io trk ow sk a  23.



20 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr 21

Z ag u b ion o  k s iążeczk ę  in w alidzką  na nazwi.-ko S z cz e  
cińsk i K onstanty , Ł ód ź  N aw rot 12.

Margas Stefan zam. wieś B u kow iec ,  gm. B ró jco ,  pow , 
Ł ód ź ,  uniew ażn ia  zagubioną  kart.ę re je stracy jną  wydaną 
przez R. K. U. Ł ó d ź -P o w ia t

Kuźniak Józe f ,  zam. wieś U leśn ica ,  gininy P u czn iew , 
pow. Ł ód ź ,  unieważnia  zag u b ion ą  kartę re je stra cy jn ą  
w ydaną  przez R. K . U. Ł ód ź -P ow ia t .

P ie t ru s ie w ic z  Feliks, zam  w R a d o s z y c a c h  unie
w ażnia  z a g u b io n e ;  dow ód o sob is ty  w y d a n y  przez  Zarząd 
g m in y  R a d oszy ce ,  praw o ja z d y ,  wydane przez Urząd 
M o to ry za c j i  m iasta  s to łe c z n e g o  W arszaw y ,  k s ią żecz k ę  
w o jsk ow ą  w ydaną  przez R. K U. Końskie, op in ię  
w o jsk ow ą  w ydan ą  przez  jed nostk ę  w o jskow ą, ch a ra k 
terystyk ę  w o jskow ą , w ydan ą  przez jed n ostk ę  wojskow ą, 
l e g i ty m a c ję  partyjną P. P. R., św iadectw o  kursów kie
row n ików  ośrodków  m a szy n ow ych .

Od Administracji
Administracja Łódzkiego Dziennika Wojewódz

kiego podaje do wiadomości, że prenumerata 
Łódzkiego Dziennika Wojewódzkiego z o s t a ł a  
p o d w y ż s z o n a  w stosunku do ceny poszcze
gólnego numeru czasopisma, a to w związku ze 
wzrostem kosztów nakładu. Wszelkie za tym 
wpływy na prenumeratę są uważane jako zalicz
kowe wpływy.

Adres Redakcji i Administracji: U rząd  W o jew ó d zk i Ł ód zk i —  Ł ó d ź, ul. O grod ow a nr 15

T e l. 2 5 4 -5 0 , w ew nętrzny 3 1 .

A d m in istrac ja  czynna od g c d z . 9 — 13. '

K onto w P . K . O . N r V II -  790.

A d m in istra c ja  przyjm uje og łoszen ia  instytucyj społecznych , u żyteczn o ści publicznej jak —  og ło sz  :nia 
kon stytuujących się  instytucyj —  spraw ozdan ia  zam k n ięć , rachunkow y eh —  wyniki k w est ulicznych itp. 
—  og łoszen ia  o zagubionych, skradzionych dokum entach osobistych  oraz rz e cz y  o charakterze  
urzędow ym  (p iec zęc i). C en y  o g ło sz e ń ; zw yczajne zł 20  za w iersz m ilim etrow y szp a lty  redakcyjnej, 

og łoszen ia  drobne jednokrotne zł 15 za w yra z; trzykrotue zł 3 0  za W yraz.

Drukarnia Po.»ka w Łodzi.


